Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района
 Куюргазинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 64                                                                                                 от 12.03.2019

О создании противопаводковой комиссии администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района
 Куюргазинский район Республики Башкортостан
на период прохождения весеннего половодья 2019 года

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, организаций в период весеннего половодья на территории сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан в 2019 году, постановляю:

1. Утвердить:
- состав противопаводковой комиссии администрации СП Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан согласно приложению № 1;
- план мероприятий по подготовке к пропуску весеннего паводка на 2019 год согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ермолаевский сельсовет Букрееву М.В.

Глава сельского поселения	                                                    Р.А.Барановский

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации сельского       поселения Ермолаевский сельсовет
муниципального района
Куюргазинский район
Республики Башкортостан
от «12» марта 2019 года № 64

Состав
противопаводковой комиссии сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан

Барановский Р.А. –глава сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, председатель комиссии.
Букреева М.В. – заместитель главы администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан,
заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

Агарков Н.А.      – генеральный директор ООО «Коммунальник»
(по согласованию);

Лукаш А.А.          - участковый уполномоченный полиции,
(по согласованию);

Елизарьева М.В. – специалист 1 категории администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан;

Иванцова О.С.   - специалист 1 категории администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан;

Щербатова А.Н.   - специалист 1 категории администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.

Управляющий делами                                                       Л.В.Файзуллина

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации сельского       поселения Ермолаевский сельсовет
муниципального района
Куюргазинский район
Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]от «12» марта 2019 года № 64

ПЛАН
мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья
на территории сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район
Республики Башкортостан в 2019 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Образование противопаводковых комиссий сельских поселений, предприятий, организаций, утверждение планов мероприятий
	к 12 марта 2019 года
	Глава сельского поселения, руководители
предприятий, организаций
(по согласованию)

	3
	Подготовка гидротехнических сооружений прудов к безаварийному пропуску половодья;
	до 1 апреля 2019 года
	Администрация
сельского поселения,

	8
	Организация круглосуточного дежурства ответственных лиц на объектах повышенной опасности и объектах, попадающих в зону возможного затопления;
создание аварийных бригад, обеспечение их необходимыми средствами и транспортом, аварийным запасом материалов;
проведение целевого инструктажа с работниками
	с 18 марта 2019 года
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения, руководители
предприятий, организаций
(по согласованию)

	9
	Своевременная подача заявок на получение необходимого количества пропусков на период весеннего закрытия дорог для проезда автотранспорта, который будет использоваться для предотвращения и ликвидации ЧС.
	на период половодья
	Руководители организаций по согласованию
с ФКУ «Управление автомагистрали
«Самара-Уфа-Челябинск» Федерального дорожного агентства, КП «Управление дорожного хозяйства РБ»

	10
	Создание на время половодья запасов топлива и материалов для обеспечения бесперебойной работы предприятий, находящихся в зоне возможного затопле-ния, а также продуктов и предметов первой необходимости для населения, попадаю-щего в зону возможного затопления
	до 18 марта 2019 года
	Администрация
сельского поселения, руководители
предприятий, организаций,
Куюргазинский райпотребсоюз и др. организации торговли
(по согласованию)

	11
	Подготовка транспорта и помещений для возможной эвакуации населения из зон затопления, уточнение пунктов временного размещения.
	до 18 марта 2019 года
	противопаводковая комиссия сельского поселения

	12
	Осуществление аналитического контроля
за состоянием водных объектов и сбросом сточных вод
	постоянно
	Собственники указанных объектов (по согласованию)

	13
	Оперативное регулирование режимов работы гидротехнических сооружений, прудов.
	по графику
	Противопаводковая комиссия сельского поселения,
собственники (арендаторы гидротехнических сооружений
(по согласованию)

	14
	Организация проведения комплекса санитарно-гигиенических и противоэпиде-миологических мероприятий в районах со сложной паводковой обстановкой.
	на период половодья
	противопаводковая комиссия сельского поселения
(по согласованию)

	15
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах временной эвакуации людей, оказание содействия в беспре-пятственном проезде и сопровождение аварийно-спасательных служб в районы ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
	на период половодья
	Отдел МВД России
по Уфимскому району РБ
(по согласованию)